HAud procul efficiens unde est defesta labore, Draco.

Non illi numen, non magni causa laboris,
Dextro namq; genu nixus, diuersaq; tendens
Brachia suppliciter pan sis ad numina palmis,
Serpentis capiti figit uestigia læua.

DRACONEM immensæ magnitudinis, horrorem custodem in somnem dum à Iunone ad custodienda aurea mala esset constitutus, Hercules cum ad mala aurea profectus fuisset, ut refert Pannasis Heracles, fertur peremisse, & iccirco inter astra à Ioue hunc laborem memoria dignum honorasse, & utrosq; sideribus intulisse, ita ut in certamine fuerint eorum habitus, serpentis capite iam defesto, qui ideo in genu stans manibus sursum extensis dextro pede contra draconem porrecto pingitur, ut certaminis labor significetur. Ideo pellem leonis in sinistra manu habere fingitur, ut in signe uirtutis mostretur, quia leonem inermis interfecisse narratur. Habet aut stellas in capite unam, in singulis humeris singulas splendidas, in sinistro cubito unam, in eadem manu unam, in eodem brachio unam, in sinistro femore unam, in dextera parte femoris duas, in coxa duas, in genu dextro unam, in eadem tibia unam, in crure duas, in eodem pede unam, in dextera manu unam, in claua quam eadem tenet manu unam, in leonina pelle quatuor. Sunt omnes xxxiii.

Corona.

CLARA Ariadnæ propius stant signa coronæ.
Hunc illi Bacchus thalami memor addit honorem.

Terga nitet stellis à quo se uertice tollit.

Succiduis genibus lapsus & miserabile.

Haec coronâ dicitur esse Ariadnes, quam Liber astris intulisse dicitur, dum eius nuptias dii in insula Creta celebrarent, cogitans præclarâ facere, pro qua primum noua nupta coronata est. Sed qui creticâ conscripsit, refert, quia cum Liber ad Minoë regem uenisset, ut Ariadnen filiâ eius duceret uxorê, coronâ dono Ariadnê dedisse, Vulcani opere factam ex auro & gemis pretiosis: & talis fulgoris fuit, ut Thesea ex labyrintho liberaret, quæ post astris affixa est, cum in Naxos utriq; uenissent, signum amoris eius crines ostendunt, & est stellis fulgentibus, sub cauda leonis. Habet autem stellas nouê in circuitu positas, quarum tres sunt splendidæ, ad caput serpentis arcturi. **Ophiuchus.**

Hic Ophiuchus erit longe caput ante nitendo,
Et uastos humeros, tum cætera mēbra sequuntur,
Illis languet honor humeris manus integer ardor.
Luna etiam mensē cum pleno diuidit orbe,
Lux tenuis manibus, per quas elabitur anguis,

Pressus utraq; manu medium cingens Ophiuchum.

Scorpius ima pedum tangit, sed planta sinistra,

In tergo residet, uestigia dextera pendent.

Est impar manibus pondus, nam dextera paruam,

Partem anguis retinet, per leuam attollitur omnis,

Quantumq; à leua distantia ferta notantur,

Erigitur tantum serpens, atq; ultima mento.

Stella sub ætherea lucet crinita corona.

Ad quam se dorso peruadet lubricus anguens,

Insignes cælum perfundunt lumine chelæ.

Hic est serpetarius qui super scorpionē stat, tenēs utraq; manu serpentē, qui ab astrologis dicitur fuisse Aesculapius filius Apollinis, qui medicinę arte uterē, mortuos fertur suscitasse. Quāobrem iratus in eum Iouis, domū eius cū ipso fulminis ictu percussit. Rogatu autem Apollinis patris, Iuppiter ei arte sua rursus post obitū defuncto animam restituisse ad uitā & inter astra cōstituisse putatur. Habet autem stellas in capite clarā unā, in singulis humeris claras singulas, in sinistra manu tres, in dextera quatuor, et duas ex eis claras, in singulis lūbis singulas, in singulis genibus singulas, in dextera tibia clarā unam, in singulis pedibus singulas claras. Sunt omnes. xxvii.

Serpens quē tenet in manibus habet stellas in orificio duas, in flexura capitis spissas quatuor, in manu Ophiuchi duas claras, in prima flexura octo, in secūda quē tenet in dextera manu alias octo, in tertia usq; ad caudā sex, fiunt omnes stellæ serpentis. xxx.

Scorpius.

Scorpius sane inter astra à Ioue illatus est, pro eo quod fertur ex terra ortum summis sumque, qui Oriona interficeret ob eius loquacitatem, quod ex uenatione nullam se feram relinquere diceret, isq; Oriona percussit & occidit, et inde à Ioue astris illatus est, ut eius naturā futuri homines intelligerent. Nigidius autem dicit scorpionē ad perniciē Orionis in insula Chio in monte Chelippio ortū uolūtate atq; ope Dianæ. Nam cum in monte Celfonio uenaretur, irridens Dianam contemnebat, eius opera quę in monte constituebat. Itaq; Diana dicitur misisse scorpionem, qui Orionē uita priuaret, postea ab Ioue impetrasse, ut scorpio in duodecim signorum memoria constitueretur, hic ob magnitudinē in duo domicilia partitur, etenim ad aliud tendunt brachia eius, ad aliud corpus & cauda & aculeus. Habet autem stellas in unoquoq; cornu duas, in ore unam clarā, in fronte duas, in dorso claras tres, in uentre duas, in cauda quinque, in aculeo duas, sunt omnes. xix. Ex his quatuor quę sunt in cornibus eius duæ priores claræ, & duæ obscuræ libræ assignantur quam chelæ Græci dicunt.

Inde

Arctophylax.

Nnde Helicen sequitur senior baculôq; minatur
Se uelle Arctophylax brachiorum munera cæcos,
Icarus ereptam pensauit munere ripam.
Non illi obscurum caput est, non tristia membra,